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Бюлетин
Посещение на българска делегация в Швейцария в рамките на проект 
„Домашни грижи за независим и достоен живот”

Швейцария
25-28 май 2015 г.

В рамките на проект „Домашни грижи за независим и достоен живот“, който 
се осъществява съвместно между Български Червен кръст, Министерство на 
труда и социалната политика (МТСП), Министерство на здравеопазването (МЗ) 
и Швейцарски Червен кръст (ШЧК), българска делегация посети  Швейцария с цел 
запознаване с опита й по предоставянето на домашни грижи. В делегацията бяха 
включени: от страна на МТСП: г-н Лазар Лазаров – зам.-министър и г-н Ивайло 
Иванов – изп. директор на Агенцията за социално подпомагане, от страна на 
МЗ: д-р Емилия Ташева – експерт в дирекция „Медицински дейности”, от страна 
на Националното координационно звено на Българо-Швейцарската програма към 
Министерски съвет г-жа Марияна Кордова – директор на дирекция „Мониторинг 
на средствата от ЕС” и ръководител на НКЗ и г-н Николай Йонов – началник 
отдел; г-жа Емилияна Димитрова – председател на Националната агенция за 

професионално образование и обучение; от страна на БЧК – доц. д-р Красимир Гигов – генерален директор, г-жа Василка 
Каменова – зам.-генерален директор, д-р Надежда Тодоровска – зам.-генерален директор и ръководител на проект „Домашни 
грижи за независим и достоен живот”.

В рамките на посещението беше проведено посещение в Асоциация „Шпитекс” – кантон Швиц, която е най-големият 
доставчик на интегрирани здравни грижи и медицински услуги за възрастни хора в домашна среда в Швейцария. 
Представителите на „Шпитекс” представиха в детайли организацията и предоставянето на услугите, тяхната законодателна 
уредба, методите за финансиране, изискванията за квалификация на персонала и др. 

През втория ден от посещението бяха проведени срещи във фондация „Кареум”, която е лидер в предоставянето на 
професионално обучение на кадри за здравната и социалната системи в Швейцария. В рамките на посещението беше 
проведена и среща с Н. Пр. г-жа Меглена Плугчиева – посланик на България в Швейцария, която сподели своите положителни 
впечатления от осъществяването на проект „Домашни грижи за независим и достоен живот” и доброто сътрудничество 
между БЧК, ШЧК, МЗ и МТСП.

МЕЖДУНАРОДНО СЪТРУДНИЧЕСТВО

Възстановяването на семейните връзки – важен акцент в дейността на 
червенокръстките дружества

Дъблин, Ирландия
27-29 май 2015 г.

В годишната среща на службите по издирвания на европейските национални 
дружества на Червения кръст и Червения полумесец се включиха над 65 участници, 
сред които 49 души от 35 национални дружества от страни-членки на ЕС, 
от Австралия, Нова Зеландия, САЩ, Израел и Швейцария и представители на 
МФЧК/ЧП, МКЧК, на регионалните делегации на МКЧК в Париж, Белград, Косово, 
Женева, Лондон и Брюксел. В срещата участваха и двама представители на 
Международната служба по издирвания, базирана в Германия, град Бад Аролсен. 

Участниците в срещата разгледаха различни теми, свързани с дейността 
по възстановяване на семейните връзки, с акцент върху: изпълнението на 
Стратегията по възстановяне на семейните връзки 2008-2018, Кодекса за 

ДОМАШНИ ГРИЖИ

поведение при работа с лични данни, документа, издаван от МКЧК за пътуване на лица, търсещи убежище, бежанци, разселени 
или лица без гражданство, развитието на проекта „Открий лицето” и управлението на тленни човешки останки. 

На срещата БЧК беше представен от директора на дирекция Международно сътрудничество и програми Преслава 
Лилова и от Светлослав Русев, отговарящ за дейностите по възстановяване на семейни връзки. Те запознаха участниците 
с постигнатите конкретни резултати в подкрепа на потърсилите убежище в България и с различни аспекти от дейността 
на службата по издирване на БЧК. Отбелязано бе и активното участие на дружеството в новосъздадения Регионален 
информационен център към МКЧК–Белград.

Предстои резултатите от срещата да бъдат систематизирани в доклад и представени пред  Съвета на делегатите 
на Движението през месец декември 2015 г. в Женева.
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БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Инициативи по повод Световния ден без цигарен дим – 31 май

Разград

Доброволци на БМЧК участваха в 
информационна кампания на ученически 
колективи и граждани под мотото „СТОП 
на тютюнопушенето!”. По време на 
акцията те раздаваха информационни 
материали за вредата от този порок 
и приканваха активни и пасивни пушачи 
да си направят напълно безплатно 
измерване на въглеродния монооксид в 
издишания въздух и на количеството 
на карбоксихемоглобин в кръвта чрез 
апарат Smoker Lyzer. Желаещите можеха 
чрез тест да установят степента на 
никотинова зависимост на организма си.

Организатори на кампанията бяха 
регионалната здравна инспекция, 
областната организация на БЧК, 
общинският съвет по наркотични 
вещества в града и превантивно-
информационният център към него.  

Младежите от БМЧК разпространиха 
и н ф ор м аци он н и  м ат ери а ли  з а 
превенция на тютюнопушенето и сред 
връстниците си от езиковата гимназия 
”Екзарх Йосиф”.

Световният ден без тютюнопушене се отбелязва от 1987 г. по инициатива на Световната здравна организация. 
Традиционно, на този ден се провеждат различни кампании, насочени към отказване от вредния навик. Тютюнопушенето 
е най-разпространеният рисков фактор за повече от 25 заболявания, които биха могли да бъдат предотвратени. Според 
статистиката цигарите са причина за смъртта на 6 милиона души в света годишно, от които над 600 000 са непушачи, 
изложени на вторичен тютюнев дим.

Доброволците на младежката организация на Българския Червен кръст отбелязват Световния ден без тютюнопушене 
чрез организирането на различни събития и кампании.

Монтана 

В рамките на кампания за отбелязване 
на Световния ден без тютюнопушене, 

Ловеч

„Спри цигарите днес” казаха със 
своята акция доброволците на БМЧК. Те 
раздаваха предимно на пушачи стикери 
и брошури, изработени от тях под 
формата на цигари, с информация за 
вредите от тютюнопушенето.

На подвластните към страстта, 
които в знак на съпричастност към 
непушачите се престрашиха да смачкат 
по една цигара, бяха раздадени дъвки-
цигари. А самите непушачи бяха 
категорични с мнението си, че въздухът 
е по-сладък без цигарен дим.

Пловдив

Доброволци на БМЧК, заедно със 
специалисти от дирекция „Обществено 
здраве” на РЗИ, организираха презентация, 
а след това и дебат за вредите и 
последиците от тютюнопушенето, с 

петокласници и шестокласници от СОУ 
„Отец Паисий” в Куклен.

В същия ден клубът на БМЧК-Първомай 
реализира акция „Целувка срещу цигара”. 
На инмпровизиран пункт в центъра 
на града, доброволци разясняваха 
вредите от тютюнопушенето и даваха 
превантивни съвети, а всеки който 
оставяше по една цигара, получаваше 
„целувка” от захар. Събраната купчина 
цигари бе демонстративно изгорена 
в защита на идеята за намаляване на 
потреблението им. 

Габрово

Световният ден без тютюнев дим 
доброволците на БМЧК отбелязяха с 
информационна кампания под мотото 
„Защо моето дете?”. Тя се проведе в 
местността Градище, където „Празник 
на хвърчилата” беше събрал много 
родители с деца. Целта беше да се 
информира семейството за влиянието 
на тютюневия дим върху детския 
организъм и вероятностите от 
заболявания, вследствие на пасивното 
тютюнопушене. Информационно-
р е к л а м н и т е  м а т е р и а л и  б я х а 
предоставени от регионалната здравна 
инспекция.

БЧК в партньорство с Регионалната 
здравна инспекция, организира с ученици 
от II СОУ „Н. Й. Вапцаров”, работещи 
по проекта на БМЧК „Здрави, малки 
активисти”, рисуване на асфалт на 
тема „Здравословен начин на живот без 
тютюнев дим”.  

Предстои  провеждането  на 
обучения по темата в училищата, с 
цел насърчаване защитата на здравето 
на настоящите и бъдещи поколения, но 
и предотвратяването на социалните, 
екологични и икономически проблеми, 
свързани с пушенето и излагането на 
тютюнев дим.

П о  в р е м е  н а  к а м п а н и я т а 
се  разпространява ха  здравно -
информационни материали, насочени 
към превенцията и ограничаването на 
тютюнопушенето.
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Разград

За двадесета поредна година по повод 
Международния ден на детето БЧК, 
заедно с доброволци на БМЧК, организира 
в градския парк в Исперих среща с 
деца с увреждания от общината. С 
интересна музикално-поетична програма, 
малчуганите от ЦДГ „1 юни” поздравиха 
присъстващите. Всички ги аплодираха 
с възхищение и усмивки. Поканените на 
тържеството деца с увреждания получиха 
подаръци от областната организация 
на БЧК, а почерпката осигуриха община 
Исперих, БЧК и ЕТ ”Проше”- Разград.

На срещата присъстваха зам.-
кметът на община Исперих Илиян Дочков, 
представители на общината, на дневния 
център за деца с увреждания, на БЧК и 
доброволци от клуба на БМЧК в гимназия 
”В. Левски” в Исперих.

Благотворителни прояви за деня на детето 

Сливен

На главната улица в града доброволци 
на БМЧК направиха допитване до 
гражданите дали са активни пушачи 

Шумен

Под надслов „Бонбони срещу 
цигара” премина акцията на младите 
червенокръстци по повод Световния 
ден без тютюнев дим. Те предлагаха на 
пушачите да се откажат от вредния 
навик, като заменят запалената 
си цигара със сладко изкушение. В 
сградата на регионалната здравна 

инспекция, партньор на инициативата, 
гражданите имаха възможност да 
изследват количеството на въглероден 
диоксид в организма си,. Бяха раздадени 
и много рекламни материали.

или не. Непушачите бяха поощрявани 
с малко лакомство. Всички участващи 
в анкетата си направиха снимки с 
доброволците в специално измайсторени 
за случая рамки, които показваха дали 
човекът е пушач или горд непушач. 

Ловеч

Доброволците на БМЧК зарадваха 
децата от центровете за настаняване 
от семеен тип 5 и 6. По случай 1 юни 
те им раздадоха подаръци – играчки 
изненади. Всички заедно играха, 
рисуваха, плетоха гривни.

Бургас

По повод 1 юни доброволците на 
БМЧК организираха тържество за 

Пловдив

За трета поредна година във връзка 
с Международния ден на детето община 
Пловдив, БМЧК и радио КАТРА ФМ 
организираха благотворителен детски 

празник под мотото „Вълшебно лято”.
В програмата се включиха музикални 

и танцови състави. Бяха организирани 
развлекателни игри с награди, томбола, 
ателиета по рисуване,  спортни 
демонстрации и др. Партньорите от 
FRESH JUNIOR и “ТОРТИ КОЛЕКЦИЯ” 
почерпиха участниците в тържеството.

Със събраните от благотворителната 
инициатива средства организаторите 
ще подпомогнат рехабилитационната 
програма на сдружение „Различни, но 
равни”, насочена към деца с физически и 
интелектуални увреждания.

Шумен 

С празнична програма доброволците 
от БМЧК примамиха в природен парк 
„Шуменско плато” много деца от града. 
Денят премина в забавления и весели 
игри. Но младежите не забравиха 
и децата, които по здравословни 
причини не можаха да се включат 
в организираните мероприятия по 
повод 1 юни. За тях те подготвиха 
хранителни пакети с лакомства и 
изненади. Клоуните Лячко и Палячко 
ги занесоха в детското отделение 
на МБАЛ- Шумен, където забавляваха 
малките пациенти с интересни фокуси.

Хранителни пакети получиха и 
децата от Дневен център за деца с 
увреждания „Слънчев лъч”.

децата от Центъра за работа с деца 
на улицата, Центъра за обществена 
подкрепа, Дневен център за деца с 
увреждания „Св. Николай Чудотворец” и 
за деца от семейства с нисък социален 
статус. Фирма „Заливи” ООД – Бургас,  
подари на всички деца по случай празника 
учебни пособия и настолни игри.
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Областната организация на БЧК, 
заедно с доброволците на БМЧК, 
организира във връзка с 1 юни празник 
за диабетно болни деца и младежи от 
6 до 18 години. Всички те посетиха 
гробницата и музейния център в с. 
Александрово. Денят продължи с игри 
на открито край язовир „Сивата вода” 
в местността Кенана. 

Празникът бе част от инициативата 
на БЧК за работа с диабетноболни деца 
по проект „Заедно в игрите, учението 
и мечтите”, финансиран със средства 
от фондонабирателни кампании „Деца 
помагат на деца”.

Габрово

С ъ в м е с т н о  с  Ж е н с к о 
благотворително дружество „Майчина 

Благоевград

Доброволците на БМЧК бяха 
подготвили за Международния ден 
на детето много игри и изненади. В 
центъра на града те организираха 
три пункта, на които промотираха 
здравословното хранене, играха с 
желаещите любимата на всички 
малчугани игра “Не се сърди човече!”, 
организираха надбягване с чували. 

Видин

БМЧК, съвместно с фондация 
”Подкрепа за реализация”, “Дамски 
Лайънс клуб „Вида” и с подкрепата 
на общината организира за поредна 
година, по повод 1 юни, детски празник 
„ЩУРОЛАНДИЯ”.

В центъра на крайдунавския парк 
на града бяха стационирани шатри с 
различни кътове. В шатрата на БМЧК 
децата се надпреварваха на кого по-
напред на лицето да бъде изрисуван 
спайдермен или друг приказен герой, 
коте, тигърче или цвете. Доброволките 
на БМЧК пък грижливо оформяха 
различни прически на малките дами, 
като вплитаха панделки в косите им. 
Всеки малчуган, посетил шатрата 
на БМЧК, излизаше оттам не само 
с красиво изписано личице и нова 
фризура, но и с балон или близалка 
в ръка. На останалите кътове се 
разиграваха спортни игри, безопасно 
управление на велосипед, рисуване и 
др. Наред с малките дечица, от сърце 
се забавляваха и придружаващите ги 
родители, баби, дядовци.

грижа”, БМЧК организира по повод деня 
на детето забавна програма в Дневния 
център за деца с увреждания.

Музикални поздрави отправиха 
малчуганите от ЦДГ „Перуника”, 
доброволците пък редиха пъзели и 
правиха боди-арт. За всички имаше 
торбички с лакомства и много усмивки.

Деца в риск опознават изкуството

Русе
29 май 2015 г.

В лапидариума на регионалния 
исторически музей беше представена 
театралната постановка “Приказка за 
Сексагинта Приста”, която е част от 
“Детската нощ в музея” през 2015 г. 
Мероприятието е заключителен етап 
на проекта “Деца, история, изкуство 
– приказка за Сексагинта Приста” 
на сдружение “Приятели на музея”, 
реализиран с финансовата подкрепа 

на фондация „Русе – град на свободния дух“. Основни участници в представлението бяха 13 деца от Приюта за деца и от 
Центъра за работа с деца на улицата към областната организация на БЧК и трима доброволци на БМЧК.

В продължение на три месеца, два пъти седмично, децата се учиха да разказват римската приказка за нашия град чрез 
маски, театър, танц и музика. Чрез заниманията във всяко едно от ателиетата момчетата и момичетата попаднаха в 
необятния свят на изкуството и вплетоха наученото в един общ спектакъл. 
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В подкрепа на талантливи деца със специфични потребности

София
26 май 2015 г.

С благотворителна изложба в офиса на фирма „Адастра”, бе отбелязано възраждането на фонда на БМЧК „Творческо развитие 
и образователни потребности на деца и младежи със специфични нужди”. Любезните домакини предоставиха пространство 
за картините на деца със специфични нужди от цял свят и приканиха своите служители да подкрепят инициативата.

Изложбата откриха председателят на младежката организация на БЧК Мария Христова и изпълнителният директор на 
„Адастра” Любомир Овчаров, които с топли думи подкрепиха идеята на Фонда и поставиха началото на бъдещо партньорство.

Цветните детски платна породиха небивало възхищение и почти всички бяха изкупени от служителите на фирмата. С 
изложба в инициативата се включи и клонът на „Адастра” във Варна.

Акции на толерантност

Смолян
21 май 2015 г.

Доброволци на БМЧК, съвместно с ученици от Ресурсния център в града, 
представители на общинския ученически съвет и ученици от клуб „Здрави и 
щастливи” към Регионалната здравна инспекция засадиха цветя „червен пламък” под 
формата на лента – символ на съпричастност и толератност към засегнатите 
от ХИВ/СПИН.

Инициативата бе организирана по повод деня в памет на жертвите на 
коварната болест и в подкрепа на живеещите с инфекцията. Доброволците на 
БМЧК от Мадан със запалени свещички под формата на лентичка в центъра на 
града също се присъединиха към акцията.

Шумен
17 май 2015 г.

По повод Международния ден за съпричастност със засегнатите от ХИВ/СПИН, 
младежите от клуб „Надежда” на БМЧК в Никола Козлево раздаваха на гражданите 
информационни материали и презервативи. На всеки поотделно те разясняваха 
начините за заразяване с вируса на болестта и за предпазване от сексуално-
рисково поведение. В знак на толерантност и съпричастност към засегнатити 
от СПИН доброволците запалиха свещички под формата на панделка - символ на 
кампанията. 

Състезания на ученическите екипи по първа помощ

Пловдив
25 май 2015 г.

Отбори от няколко училища участваха в областното състезание на 
ученическите екипи по първа помощ, организирано от БЧК и БМЧК. Пловдивското 
ОУ „Драган Манчов” спечели купата на първенството и ще представи областта 
на националното състезание в НУЛЦ на БЧК – Лозен. Второто място зае 
отборът на СОУ „Отец Паисий” в Куклен, а на трето място се класира СОУ „Св. 
Седмочисленици”. Отборите преминаха през 5 пункта с практически ситуации за 
оказване на първа долекарска помощ и през 2 пункта с ролеви игри. 
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Кърджали

Вече втора поредна седмица доброволките Ивана Зидарова и Антония 
Панайотова от Младежкия авариен екип провеждат усилени занимания с 
четиричленния отбор по първа помощ към езиковата гимназия “Христо Ботев“. 
Учениците се подготвят за националното състезание, което ще се проведе в 
НУЛЦ на БЧК, с. Долни Лозен. 

Практически занятия по първа помощ с представителите на отбора на ОУ 
“Отец Паисий“ в с. Жълтуша провежда и доброволката Мирослава Пеева. Целта е 
успешното им представяне в предстоящото национално състезание за реакция 
при бедствия, аварии и катастрофи, организирано от ГД на ПБЗН. 

МЕНИДЖМЪНТ НА БЕДСТВИЯТА

Лекции на тема „Здравословно хранене”

Габрово
26 май 2015 г.

Доброволците на БМЧК Михаела Конова и Мануела Бояджиева, с помощта 
на психоложката Людмила Великова, изнесоха две лекции на тема „Здравословно 
хранене” пред второкласници от СОУ „Максим Райкович” в Дряново.

Децата се запознаха с понятието зравословно хранене, с хранителните 
вещества и с ролята на витамините за човешкия организъм. Използвайки 
полезните съвети за здравословно хранене, които получиха, малчуганите трябваше 

да изготвят примерно меню за дете, което спортува, така че да се чувства добре и да има енергия.
На децата бяха раздадени брошури „Да се храним здравословно”, които да занесат на своите родители, за да насочат 

вниманието им към темата. 

Доброволци на БМЧК участваха в църковния празник „Свети дух”

Кърджали
1 юни 2015 г.

С празнична трапеза се присъединиха към отбелязването на църковния празник 
„Свети дух” младежите от клуб “Надежда” на БМЧК към професионалната гимназия 
по туризъм в Момчилград и техните съученици от клуб “Лесно и вкусно”.

Кулинарните специалитети опитаха десетки християни и мюсюлмани, които 
се включиха в традиционното раздаване на курбан за здраве в параклиса „Свети 
дух” в лесопарк „Момчил юнак”.

Учебна тренировка за действия по време на наводнение

София
26 май 2015 г. 

Сборна група от Доброволния екип 
за работа при бедствия, аварии и 
катастрофи (ДЕРБАК) към Столичната 
организация на БЧК, щатният служител 
по Мениджмънт на бедствията и 
членове на звеното за действия при 
наводнения, заедно с групата за 
оказване на първа долекарска помощ 
към екипа, участваха в тренировъчно 
занятие в района на комплекс „Камелот” 
на язовир „Искър”.

Инсценирана бе учебна обстановка на наводнение, по време на която се проведе тренировка  за спасителни действия и 
евакуация на пострадали и оказване на първа помощ на нуждаещите се, за използване на въжени системи и други техники и 
практически действия в кризисна обстановка,  с цел координация и взаимодействие между групите в ДЕРБАК.
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СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

„Превенция на трудовата експлоатация на хора в предпенсионна и 
пенсионна възраст”

Пловдив
21 май 2015 г.

Като част от кампанията за превенция на трафика на хора, с цел трудова 
експлоатация “Погледни под повърхността. Робството съществува!”, се 
проведе кръгла маса на тема „Превенция на трудовата експлоатация на хора 
в предпенсионна и пенсионна възраст”. Кампанията е съвместна инициатива 
на областната организация на БЧК и местната комисия за борба с трафика на 
хора. Повод за нейното организиране и провеждане е увеличеният брой жертви на 
трафик на хора у нас през изминалата година. Примамливите предложения на добре 
организирани мошеници за по-добра работа и живот много често са съпроводени 
с неясни оферти за условията, за естеството на работа и заплащането й, като 
в повечето случаи жертвите даже се превръщат в длъжници на трафикантите. 

В събитието участваха Таня Иванова - секретар на местната комисия за 
борба с трафика на хора, Таня Георгиева - директор на областната организация на БЧК, социални специалисти, доброволци, 
безработни, възрастни хора, бенефициенти на социални услуги и програми на БЧК.

Участниците се запознаха с механизмите за въвличане и експлоатация на хора в пенсионна и предпенсионна възраст в 
схемите на трафик и вниманието им бе насочено върху престъпната изобретателност на недобросъвестни работодатели. 
Обсъдени бяха реални ситуации и мерки за предотвратяване на трудовата експлоатация - проучване легитимността на 
фирмата, внимателно запознаване с детайлите в съдържанието на трудовия договор, предварително осигуряване на телефон 
и контакт с българското посолство в страната, в която им се предлага работа и др.

ПАРТНЬОРСТВО

Благодарност за добрината

Силистра
28 май 2015 г.

На концерта на ОДЗ „Нарцис” по случай завършването на учебната година, 
специални гости бяха четирима млади доброволци, водени от директора на 
областната организация на БЧК Маргарита Касабова. С дълбока благодарност 
и признание за проявеното милосърдие, за изразената съпричастност към 
бедстващите хора и към пострадалите от наводненията детски градини в Мизия, 
червенокръстците поднесоха подаръци на децата - конструктори, кукли и други 
детски играчки.

С благотворителната си кампания малките партньори на БЧК са събрали 1020 
лева. 

ВОДНО СПАСЯВАНЕ

Курсове за водни спасители

Силистра
май 2015 г.

Нови спасители се обучават в организирания от областната организация на 
БЧК курс за „Спасител на открити водни площи и море”. Пенчо Великов преподава 
теорията и практическата част, а д-р Велико Павлов обучава курсистите в 
оказване на първа помощ. 

Заверка за правоспособни спасители получиха 8 души, които вече имат и 
сключени трудови договори за работа по плажовете на българското черноморие.
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„Приятели с водата”

Русе
април, май 2015 г.

Обучение с второкласници и третокласници от ОУ „Отец Паисий” и СОУ „Христо 
Ботев” бе организирано по програма „Приятели с водата”. Заниманията са част 
от дейностите за превенция на водния травматизъм, осъществяван от БЧК. 
Децата получиха основни знания и умения за безопасно контактуване с водата, 
като предварително им бе раздадена Книжка за ученика. Всеки класен ръководител 
съответно получи Книга за учителя. Помагалата са специално подготвени от 
Водноспасителната служба на БЧК, във връзка с реализирането на програма „Приятели 
с водата”. 

За старанието си всички ученици, участвали в курса, бяха отличени с грамоти.

БЧК е винаги там, където има нужда от помощ

София
30 май 2015 г.

„Благодаря на Христо Григоров и на БЧК за раздадените напитки, храни и медикаменти на шофьорите на тежкотоварни автомобили, 
престояли няколко денонощия на граничния пункт на Капитан Андреево.” Това каза пред Агенция „Фокус” инж. Койчо Русев - председател 
на Съюза на организациите в автомобилния транспорт и Националната транспортна камара и член на Управителния съвет на АЕБТРИ. 

„Обещанието тази акция да продължи до ликвидирането на огромното задръстване е израз на внимание и грижа за хората, 
изпаднали в неочаквана трудна ситуация. С тези си действия БЧК още веднъж показа, че неговите представители са винаги там, 
където има потребност от помощ и грижи”, допълни  инж. Русев.

Дирекция “Връзки с обществеността, маркетинг, фондонабиране и издателска дейност”
Материали: Валя Горанова; графичен дизайн: Майя Маслинкова

Тел: 81 64 721, 81 64 866; e-mail: pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg

теоретични знания за организацията на водноспасителната дейност в България, за качествата, ролята, задълженията и 
отговорностите на водния спасител, за обезопасяване на водни площи; опасности при къпане и плуване, оказване на първа 
долекарска помощ при воден инцидент. 

В практическата част на изпита кандидатите за водни спасители демонстрираха усвоените по време на обучението 
умения, свързани с плуване под вода, извличане на удавник, техника и тактика на водното спасяване, използването на 
спасителни средства и др. Всички курсисти се справиха успешно с нормативите за „Воден спасител на плувни басейни и 
водни паркове”, а четирима от тях покриха изискванията и за „Воден спасител на открити водни площи и море”.

Изпитната комисия в състав Иван Георгиев – гл. специалист в дирекция „Водноспасителна служба” на БЧК, Огнян 
Николов – инструктор по водно спасяване, д-р Георги Манчев – лекар-анестезиолог, и Добриела Праматарова – специалист 
в областната организация на БЧК, остана удовлетворена от показаните резултати.

Ямбол
28 май 2015 г.

Със заключителен изпит приключиха 
курсовете за „Воден спасител на плувни 
басейни и водни паркове” и „Воден 
спасител на открити водни площи и 
море”, организирани от БЧК.

Първата част от изпита се проведе 
под формата на тест, на който 
курсистите трябваше да покажат 

ОБЩЕСТВЕН АВТОРИТЕТ


